Nº 141, sexta-feira, 25 de julho de 2014 5ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014072500005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DECRETO DE 24 DE JULHO DE 2014

Abre ao Orçamento Fiscal da União, em favor de Operações Oficiais de

Crédito, crédito suplementar no valor de R$ 305.419.518,00, para reforço de

dotação constante da Lei Orçamentária vigente.

A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput,

inciso IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 4º, caput, inciso I, alínea "e",

da Lei nº 12.952, de 20 de janeiro de 2014,

D E C R E T A :

Art. 1° Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei nº 12.952, de 20 de janeiro de 2014), em
favor de Operações Oficiais de Crédito, crédito suplementar no valor de R$ 305.419.518,00 (trezentos e
cinco milhões, quatrocentos e dezenove mil, quinhentos e dezoito reais), para atender à programação
constante do Anexo.

Art. 2° Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de superávit
financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício de 2013, referente a Recursos de Concessões e
Permissões.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 24 de julho de 2014; 193º da Independência e 126º da República.

DILMA ROUSSEFF
Eva Maria Cella Dal Chiavon

DESPACHOS DA PRESIDENTA DA REPÚBLICA
MENSAGEM

No- 219, de 24 de julho de 2014. Comunica ao Congresso Nacional que foram autorizadas, conforme Despachos de 23 de
julho de 2014, publicados no Diário Oficial da União do dia 24 de julho de 2014, a transferência indireta, para outros grupos
de cotistas, do controle societário, das concessionárias de serviço de radiodifusão de sons e imagens das entidades abaixo:

1. TV Tocantins Ltda., no município de Anápolis - GO;
2. Televisão Riviera Ltda., no município de Rio Verde - GO;
3. SPC Sistema Paranaíba de Comunicação Ltda., no município de Itumbiara - GO;
4. Televisão Anhanguera de Araguaína Ltda., no município de Araguaína - TO;
5. Televisão Rio Formoso Ltda., no município de Gurupi - TO;
6. TV Luziânia Ltda., no município de Luziânia - GO;
7. Televisão Planalto Central Ltda., no município de Município de Porangatu - GO;
8. Televisão Naipi Ltda., no município de Foz do Iguaçu - PR; e
9. Televisão Anhanguera S.A., no município de Goiânia - GO.

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
Em 24 de julho de 2014

Entidade: AR REDE BRASIL
CNPJ: 16.371.018/0001-30
Processo Nº: 00100.000195/2014-73

Nos termos do parecer exarado pela Procuradoria Federal Especializada do ITI (fls. 164/168),
RECEBO a solicitação de credenciamento da Autoridade de Registro REDE BRASIL, operacionalmente
vinculada à AC SOLUTI MÚLTIPLA, com fulcro no item 2.2.3.1.2 do DOC ICP 03, versão 4.7, de 06
de junho de 2014. Encaminhe-se o processo à Diretoria de Auditoria, Fiscalização e Normalização.

MAURÍCIO AUGUSTO COELHO
Substituto

SECRETARIA DE PORTOS
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

DESPACHO DO DIRETOR-GERAL

Tornar sem efeito a publicação do Despacho nº 51-UARBL, de 4 de junho de 2014, no DOU
de 23 de julho de 2014, Seção 1, página 5, uma vez que indevida.

FERNANDO JOSÉ DE PÁDUA COSTA FONSECA
Substituto

Presidência da República
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-25T05:58:58-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial